



**TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2022 M.
KOVO 17 D. ĮSAKYMU NR. A1-359 „DĖL ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS
ĮSTAIGŲ VERTINIMO KOMISIJOS SUDARYMO“ SUDARYTOS KOMISIJOS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2022 m. kovo 30 d. Nr. AKP- 16

Telšiai

Posėdis įvyko 2022 m. kovo 30 d., 9.00 val.

Posėdžio vieta: Kalno 40, Telšiai, Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centras.

Posėdžio pirmininkė – Nida Audinytė, Telšių rajono savivaldybės administracijos (toliau – Administracija) Teisės ir administravimo skyriaus vedėjo pavaduotoja;

Posėdžio sekretorė – Silvija Martinkutė, Administracijos vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja).

Komisijos nariai: Vilma Dobrovolskienė, Administracijos Finansų skyriaus vyresnioji specialistė; Erika Gečienė, Administracijos Buhalterinės apskaitos skyriaus vyriausioji specialistė; Vida Metrikienė, Lietuvos slaugos specialistų organizacijos Telšių skyriaus Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro pirminės grupės pirmininkė, bendrosios praktikos slaugytoja; Vida Petkienė, Telšių Parkinsono ligos draugijos atstovė.

Dalyvavo Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – VšĮ Telšių PSPC) direktorė Laima Jurytė-Zakarauskienė.

DARBOTVARKĖ. VšĮ Telšių PSPC vertinimas pagal VšĮ Telšių PSPC atsparumo korupcijai indekso nustatymo kriterijus.

SVARSTYTA. VšĮ Telšių PSPC vertinimas pagal VšĮ Telšių PSPC atsparumo korupcijai indekso nustatymo kriterijus.

Komisijos sekretorė pristatė, kad Komisija atvyko atlikti vertinimą, kiek ir kokių korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių yra integruota į VšĮ Telšių PSPC.

Komisijos pirmininkė N. Audinytė supažindino Komisijos narius ir VšĮ Telšių PSPC direktorę su vertinimo atlikimo eiga. Paminėjo, kad vertinimas bus atliekamas vadovaujantis Telšių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. T1-282 „Dėl skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas), 1 priede numatytais korupcijos indekso nustatymo kriterijais. Pažymėjo, kad atlikus vertinimą, Komisija užpildys Tvarkos aprašo 3 priedu patvirtintą VšĮ Telšių PSPC vertinimo pagal VšĮ Telšių PSPC atsparumo korupcijai indekso nustatymo kriterijus vertinimo protokolą. Didelė dalis informacijos apie VšĮ Telšių PSPC atitikimą kriterijų reikšmes skelbiama internetinėje svetainėje, todėl atvykstant Komisijos pirmininkė jau turėjo pasižymėjusi atitinkamas pastabas dėl atitikimo 2.1 kriterijų „Informacijos skelbimas įstaigos interneto svetainėje“.

Kriterijai susideda iš penkių pagrindinių blokų, viso sudaro 63 kriterijai, kurių atitikmenys vertinami taip kaip numatyta Tvarkos aprašo pirmame priede. Balų suma po vertinimo bus sumuojama ir bus nustatytas VšĮ Telšių PSPC atsparumo korupcijai indeksas.

VšĮ Telšių PSPC direktorė atsiprašė, kad vertinimo posėdyje dėl svarbių asmeninių priežasčių negalėjo dalyvauti už korupcijos prevenciją įstaigoje atsakingas asmuo Dovilė Bielskienė.

Pirmininkei vadovaujant, bendru sutarimu, buvo pradėtas vertinimas. Vertinant 1.5. - 1.7. kriterijus, pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimas Nr. 1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ negalioja nuo 2022 m. sausio 1 d. ir pagal jo nuostatas įstaigai kriterijai netaikomi, todėl vertinimo balas 0 ne dėl VšĮ Telšių PSPC neatliktų veiksmų.

Komisijos pirmininkė atkreipė dėmesį į 2.4.1.6 kriterijų ir rekomendavo VšĮ Telšių PSPC direktorei parengti tvarką, kuri reglamentuotų privačių interesų deklaravimą, aiškias procedūras kaip nusišalinti jeigu susiduriama su interesų konfliktu.

Komisijos pirmininkė vertinant atitikimą 2.4.2 kriterijų, paprašė atsitiktine tvarka parodyti vieno iš darbuotojo, dalyvavusio mokymuose korupcijos prevencijos temomis, mokymų pažymėjimą. Pažymėjimas buvo parodytas, Komisija įsitikino, kad mokymai buvo organizuoti. Komisijos pirmininkė paprašė patikslinti 2.4.2 kriterijų, ar elektroniniu paštu buvo išplatinta dalijamoji medžiaga korupcijos prevencijos klausimais daugiau kaip 50% darbuotojų. VšĮ Telšių PSPC direktorė priminė, kad nėra specialistės, bet pateiks visą informaciją el. paštu Komisijos sekretorei, kai tik grįš atsakingas asmuo. Analogiškai nuspręsta ir dėl 5.1. kriterijaus vertinimo.

Komisija įvertinusi visų kriterijų reikšmių atitikimą vietoje, pasižymėjo pastabas. Pirmininkė pranešė, kad VšĮ Telšių PSPC iki balandžio 1 d. ryto, turi atsiųsti trūkstamą medžiagą numatomam Komisijos posėdžiui, kai bus skaičiuojami galutiniai vertinimo balai.

NUTARTA (bendru sutarimu):

1. Prašyti VšĮ Telšių PSPC iki balandžio 1 d., 9.00 val. atsiųsti už korupciją atsakingo asmens paskutiniųjų korupcijos prevencijos mokymų pažymėjimo kopiją; elektroninio laiško, patvirtinančio informacijos sklaidą darbuotojams kopiją; informaciją apie naudojamą SAM parengtomis standartizuotomis specifikacijomis, įsigyjant medicinines įrangas (prietaisų), viešojo pirkimo būdu.

2. Nustatyti, kad Komisijos sekantis posėdis vyks balandžio 1 d. 15.00 val. Administracijos baltojoje salėje. Susitikimo metu bus apibendrinami VšĮ Telšių PSPC atsparumo korupcijai indekso nustatymo kriterijai, suskaičiuoti balai ir nustatytas VšĮ Telšių PSPC atsparumo korupcijai indeksas.

Komisijos pirmininkė

Nida Audinytė

Komisijos sekretorė

Silvija Martinkutė

Komisijos nariai

Vilma Dobrovolskienė

Erika Gečienė

Vida Metrikiene

Vida Petkienė